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Titel 
Titel-
gruppe 

 
FKZ 

 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe 

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis  

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

  Einnahmen     
  Übrige Einnahmen     
381 01 890 Einnahmen für besondere Zwecke aus anderen 

Kapiteln des Staatshaushaltsplans 
Die Höhe dieser Einnahmen war im Voraus 
nicht absehbar. 

241.119,83 
- 

- 
- 

241.119,83 
- 

241.119,83 
- 

  Zw.S. Übrige Einnahmen 241.119,83 
- 

- 
- 

241.119,83 
- 

241.119,83 
- 

  Gesamteinnahmen 241.119,83 
- 

- 
- 

241.119,83 
- 

241.119,83 
- 

  Ausgaben     
  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)     
682 01 133 Zuschuss an die Hochschule - ohne Investitionen - 

Die Mittel sind übertragbar.  
Die Tit. 682 01 und 891 05 sind gegenseitig de-
ckungsfähig.  
Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Ein-
nahmen bei Tit. 381 01. 
Die Hochschule darf mit Zustimmung des Wissen-
schaftsministeriums aus den zur Bewirtschaftung 
zugewiesenen, noch nicht verausgabten Mitteln, 
Rücklagen bilden. In Höhe dieser Rücklagen ver-
bleiben Haushaltsreste der Hochschule. 
Die nach Stellen bewirtschafteten Personalausga-
ben werden entsprechend dem Ist-Ergebnis abge-
rechnet und erhöhen oder vermindern den Landes-
zuschuss. 

22.241.119,83 
23.805.200,00 

2.744.791,61 
216.980,45 

24.985.911,44 
24.022.180,45 

963.730,99 
- 

  Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen) 

22.241.119,83 
23.805.200,00 

2.744.791,61 
216.980,45 

24.985.911,44 
24.022.180,45 

963.730,99 
- 

  Ausgaben für Investitionen     
891 05 133 Investitionszuschuss an die Hochschule für Ausgaben 

für Investitionen einschließlich Erwerb von Dienstfahr-
zeugen u.dgl. 

Die Tit. 891 05 und 682 01 sind gegenseitig de-
ckungsfähig.  

4.795.608,70 
259.400,00 

- 
4.536.208,70 

4.795.608,70 
4.795.608,70 

- 
- 

891 50 133 Investitionszuschuss an die Hochschule für Ausstat-
tungsmaßnahmen und Großgeräte 

Ausgaben sind bis zur Höhe von Einsparungen bei 
Tit. 682 01 und 891 05 zulässig. 
Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Ein-
nahmen bei Tit. 381 01. 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Zw.S. Ausgaben für Investitionen 4.795.608,70 
259.400,00 

- 
4.536.208,70 

4.795.608,70 
4.795.608,70 

- 
- 

  Gesamtausgaben 27.036.728,53 
24.064.600,00 

2.744.791,61 
4.753.189,15 

29.781.520,14 
28.817.789,15 

963.730,99 
- 

  Abschluss     
  Übrige Einnahmen 241.119,83 

- 
- 
- 

241.119,83 
- 

241.119,83 
- 

  Gesamteinnahmen 241.119,83 
- 

- 
- 

241.119,83 
- 

241.119,83 
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 22.241.119,83 
23.805.200,00 

2.744.791,61 
216.980,45 

24.985.911,44 
24.022.180,45 

963.730,99 
- 

  Ausgaben für Investitionen 4.795.608,70 
259.400,00 

- 
4.536.208,70 

4.795.608,70 
4.795.608,70 

- 
- 

  Gesamtausgaben 27.036.728,53 
24.064.600,00 

2.744.791,61 
4.753.189,15 

29.781.520,14 
28.817.789,15 

963.730,99 
- 

  Zuschuss 26.795.608,70 
24.064.600,00 

2.744.791,61 
4.753.189,15 

29.540.400,31 
28.817.789,15 

722.611,16 
- 
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